



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
پنج‌شنبه ۱۳ مهر ۱۳۹۶ - ۱۴ محرم ۱۴۳۹
سال نوزدهم - شماره ۵۲۰۴ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

پول‌ها زبان ندارند بگویند کجارتافته‌اند

روز گذشته سامانه دسترسی آزاد به اطلاعات در پاسخ به سوآلی درباره میزان بودجه و هزینه سی و پنجمین دوره جشنواره فیلم فجر رقم ۲۰میلیارد تومان را اعلام کرده است؛ رشدی بی‌سابقه برای برگزاری یک جشنواره که ضعیف‌ترین دوره خود را گذراند |صفحه ۱۶

ویژه‌های جوان

- افسانه‌ای که از سازنده خود اعتبار زدایی کرد
- ذوق زدگی تحقیر آمیز به سبک اصلاح‌طلبان

صفحه ۲

یادداشت‌های امروز

- اقتصاد ریاضتی، نعل وارونه به اقتصاد مقاومتی
سید عبدالله متولیان
- نیاز امروز عراق به میراث «مام جلال»
احمد کانلمزاده
- لطیفی مسیر عبدالعلی‌زاده را نرود!
مهران ابراهیمیان

سناریوی «زندگی نباتی» برجام

دولت امریکا توافق هسته‌ای را از پیش چشم ترامپ دور و فشارها را بر ایران تشدید می‌کند

ندارد که بتواند به تنهایی آن را لغو کند. خانم اشمیت گفته که اتحادیه اروپا هم از فعالیت موشکی و نقش ایران در منطقه نگرانی‌هایی دارد اما گفته که جای «بحث درباره این مسائل جای دیگری است نه در برجام». اشمیت که در مجمع اقتصادی اروپا و ایران در شهر زوریخ سخنرانی می‌کرد، وعده کرد که اتحادیه اروپا قصد دارد به نشانه اعتماد به ایران «به زودی اجازه فعالیت بانک سرمایه‌گذاری اروپا در ایران را صادر کند.» |صفحه ۱۵

ترامپ است. در این سناریو، برجام به عنوان توافق بد، از معرض دید ترامپ خارج و به توافقی منزوی تبدیل می‌شود. هم‌زمان، مقام‌های دولت امریکا قصد دارند با همکاری شرکای اروپایی فشارها را در خارج از محدوده برجام بر ایران تشدید کنند. روز گذشته هلگا اشمیت، معاون فدریکا موگرینی، کمیسیونر سیاست خارجی اتحادیه اروپا به عنوان چندمین مقام اروپایی تأکید کرد که برجام یک توافق دوجانبه نیست و به یک کشور خاص تعلق

یک هفته مانده به موعد گزارش رئیس‌جمهور امریکا درباره برجام، دیروز ۱۶۰ نماینده کنگره امریکا در نامه‌ای به ترامپ، از او خواستند از برجام خارج نشود، چراکه به گفته آنها هرچند این توافق «ناقص» است ولی اتحاد امریکا را با شرکای اروپایی‌اش حفظ می‌کند. رکس تیلسون، وزیر خارجه ترامپ، در حال لابی با کنگره است تا بای‌اثر کردن نقش رئیس‌جمهور در تأیید برجام، این توافق را حفظ کند؛ سناریویی که چیزی شبیه به دور زدن دونالد



عکس: |latifir/۲

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس‌جمهوری ترکیه:

امریکا و صهیونیست‌ها دنبال ایجاد «اسرائیل جدید» در منطقه‌اند

روحانی در نشست خبری مشترک با اردوغان: ترکیه و ایران تغییر مرزهای جغرافیایی را تحمل نمی‌کنند

اردوغان: از نظر ما تصمیمی که با نشستن بر سر میز مذاکره با موساد اتخاذ شده باشد، به هیچ وجه مشروع و مورد قبول نیست

امریکا و صهیونیست‌ها دنبال ایجاد «اسرائیل جدید» در منطقه‌اند

تهدید آید، آن‌ه خوادند و با اشاره به عوارض درازمدت این اقدام برای همسایگان، تأکید کردند: ایران و ترکیه باید در مقابله با این حادثه، هر اقدام ممکن را انجام دهند و دولت عراق نیز باید در این قضیه به صورت جدی، تصمیم‌گیری و اقدام کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، «همکاری، همکاری و تصمیم‌های واحد و جدی سیاسی و اقتصادی» از سوی ایران و ترکیه در مقابله با این قضیه را بسیار مهم دانستند و خاطر نشان کردند: نگاه امریکا و دولت‌های اروپایی به این موضوع با نگاه ایران و ترکیه کلاً متفاوت است و امریکامایل است که همواره یک عامل آبنایی علیه ایران و ترکیه در اختیار داشته باشد، بنابراین به امریکایی‌ها و اروپایی‌ها مواضع آنها به هیچ‌وجه نمی‌توان اعتماد کرد.

بقیه در صفحه ۲

این مشکلات، اگر ایران و ترکیه در مسئله‌ای به توافق دست پیدا کنند، آن توافق قطعاً محقق خواهد شد و نفع آن به هر دو کشور و به دنیای اسلام خواهد رسید. ایشان با تأکید بر لزوم گسترش همکاری‌های اقتصادی دو کشور، افزودند: متأسفانه با وجود ظرفیت‌های فراوان، سطح همکاری‌های اقتصادی در چند سال اخیر هیچ پیشرفتی نکرده و باید در این خصوص، پیش از پیش تلاش و فعالیت کرد. رهبر انقلاب اسلامی با ابراز خرسندی از همکاری‌های ایران و ترکیه در اجلاس آستانه و روند رو به بهبود قضایای سوریه در اثر این همکاری‌ها، افزودند: البته مسئله داعش و تکفیری‌ها به این شکل پایان نخواهد یافت و حل این مسئله، نیازمند یک برنامه بلندمدت و واقعی است. ایشان در ادامه، برگزاری همه‌پرسی در کردستان عراق را خیانت به منطقه و موجب

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی شامگاه چهارشنبه در دیدار آقای رجب طیب‌آبادی دوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه و هیئت همراه، با تأکید بر لزوم افزایش همکاری‌های اقتصادی دو کشور، توافق و همکاری ایران و ترکیه در مسائل مهم دنیای اسلام را بسیار مهم و اثرگذار خواندند و با اشاره به منافع امریکا و رژیم صهیونیستی از برگزاری همه‌پرسی در منطقه کردستان عراق، خاطر نشان کردند: امریکا و قدرت‌های خارجی، غیر قابل اعتماد و به دنبال ایجاد یک «اسرائیل جدید» در منطقه هستند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به مشکلات جدی در جهان اسلام از شرق آسیا و میانمار تا شمال آفریقا، گفتند: در مقابل

سیاسی

مطرح می‌شود می‌بینیم که عمدتاً علیه قوه قضائیه سخن به میان آمده است. به عنوان مثال، مجازات شرعی قصاص را بپهنای برای حمله به قوه قضائیه قرار می‌دهند در حالی که این مجازات برگرفته از نص صریح قرآن کریم و حق شخصی اولیای دم است. اگر قوه قضائیه هم حکم به قصاص می‌دهد، در واقع قانون را اجرا می‌کند. نه تنها در این مورد بلکه در هر زمینه دیگر، قوه قضائیه مجری قانونی است که وضع شده است. گرچه ما قوانین مصوب در کشور را نیز صحیح می‌دانیم اما به هر حال جبری قانون هستیم. **شایعات اخیر ارزش پاسخگویی ندارد**

رئیس قوه قضائیه یکی دیگر از اقدامات بسیار مهم دستگاه قضایی را سد کردن مسیر نفوذ دشمن دانست و با اشاره به تلاش دشمن در عرصه جنگ نرم برای به نتیجه رساندن پروژه نفوذ، اظهار کرد: آنها می‌خواهند در فکر مدیران نظام اینگونه القا کنند که جز با دوستی و مصالحه با امریکانی توان کاری از پیش برد. گاهی یک فرد را به عنوان جاسوس به جای می‌فرستند اما امروز با جاسوس‌های رسمی طرف نیستیم بلکه با افرادی سر کار داریم که تلاش می‌کنند که فکر مدیران را برای ترغیب به سمت مسیر مطلوب دشمن تغییر دهند. جمهوری اسلامی در مقابل این نفوذ ایستاده است و قوه قضائیه رکن اساسی این مقابله بوده است. رئیس قوه قضائیه افزود: دشمن با سبلی محکمی که در فتنه ۸۸ و پروژه نفوذ از دستگاه قضایی خورده است، طبیعی است که علیه قوه قضائیه، مستولان دستگاه قضایی و شخص رئیس قوه قضائیه شایعاتی را منتشر کند. اخیراً نیز شاهد انتشار برخی شایعات بودیم که عده‌ای به بنده گفتند به این شایعات پاسخ بدهید. به عقیده من این شایعات ارزش پاسخگویی ندارد. شایعه‌پردازان که کاملاً شناسایی شده‌اند و از مرز ارادل و اوباش فراری فتنه ۸۸ و اجیر بیگانگان شده‌اند و در ازای خیانت و سخافت کاری‌شان، پول دریافت می‌کنند حقیر تر از آن هستند که بخوایم پاسخی به آنان بدهیم. البته به اربابان آنها می‌گوییم که اگر هدفشان عقب‌نشینی جمهوری اسلامی و مستولان قضایی از خدمت به مردم و حفظ نظام است، بسیار در اشتباهید. مؤمن همچون کوه استوار است.

رئیس قوه قضائیه:

همچه‌ها به دلیل سد کردن راه نفوذ است

گاهی همه تشریفات مربوط به سرمایه‌گذاری برای یک کسب و کار سالم طی شده است و در این میان یک مدیر یا مقام مسئول در مسیر کار سنگ اندازی می‌کند. مطمئناً قوه قضائیه همانگونه که در سال‌های اخیر نیز نشان داده است با چنین موانعی برخورد قانونی خواهد کرد. آیت‌الله آملی لاریجانی با اشاره به موضوع «حقوق شهروندی»، این مقوله را بسیار مهم توصیف کرد و گفت: اگر چه رئیس‌جمهور محترم نیز در سال‌های اخیر اقداماتی در این زمینه داشته است اما به هر حال پس از سال ۸۳ و بخشنامه رئیس‌وقت قوه قضائیه درباره حقوق شهروندی، قانونی در این راستا به تصویب رسید که در حال حاضر اجرائی‌شود.

قوه قضائیه، بازوی مقتدر نظام علیه فتنه ۸۸

رئیس دستگاه قضایی با اشاره به اقدامات قوه قضائیه در جریان فتنه ۸۸ تأکید کرد: گرچه بصیرت و حضور مردم موجب برچیده شدن بساط فتنه شد اما قوه قضائیه به عنوان یک بازوی مقتدر، حرکت مردم را قاطعانه پشتیبانی کرد و مجاهدانه در میدان مقابله با فتنه گران ایستاد. آقای اوایما پیش از فتنه ۸۸ نامه محرمانه و مخفیانه برای مقام معظم رهبری ارسال کرد مبنی بر اینکه حاضریم با گفت‌وگو مشکلات را حل کنیم و در این تصمیم جدی هستیم، اما تا پوی فتنه به شماش رسیده فتنه گران پیام حمایت داد و خانم کلینتون وزیر خارجه وقت امریکا نیز در حمایت از فتنه گران سخنرانی کرد. از سوی دیگر کانال‌های ماهواره‌ای فارسی‌زبان میزان بخش برنامه‌های خود را چند برابر کردند و حتی چند شبکه فارسی زبان جدید شروع به فعالیت کردند. بنده کاری به اهداف سران فتنه ندارم اما آنچه در کوی و برزن داشت اتفاق می‌افتاد، در مسیر براندازی بود. ارادل و اوباش هم بر این موج سوار شدند و ضمن حمله به مسجد و پایگاه بسیج و به شهادت رساندن مردم، علیه نظام و ولایت فقیه شعار دادند. هنک حرمت عاشورانیز یکی دیگر از اقداماتی بود که صورت گرفت و مردم در مقابل آن ایستادند. رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه دستگاه قضایی یکی از مؤلفه‌های مهم اقتدار نظام است، خاطر نشان کرد: در تمام مباحث حقوق بشری که علیه جمهوری اسلامی

سیاسی

رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه شایعات اخیر در مورد ایجاب و خانواده‌ام هیچ گونه ارزش پاسخگویی ندارد، همچه‌ها به دستگاه قضایی و مستولان قوه قضائیه را به دلیل اقدامات این دستگاه برای مقابله با فتنه ۸۸ و سد کردن راه نفوذ دشمنان دانست و تأکید کرد: شایعه‌پردازان که کاملاً شناسایی شده‌اند و از زمره ارادل و اوباش فراری فتنه ۸۸ و اجیر اجانب گشته‌اند، حقیر تر از آن هستند که بخوایم پاسخی به آنها بدهیم اما به اربابان آنها می‌گوییم که اگر تصور کرده‌اید با این قبیل اقدامات، مستولان از راه خود که خدمت به مردم و حفظ نظام است عقب‌نشینی می‌کنند، سخت در اشتباهید. به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله آملی لاریجانی در مراسم آغاز سال تحصیلی ۹۷-۹۶ دانشگاه قضایی و خدمات اداری با اشاره به اصل ۱۵۶ قانون اساسی و سایر اصول در فصول دیگر این قانون، وظیفه قوه قضائیه را فراتر از فصل خصومت دانست و با برشمردن خدمات و وظایف دستگاه‌های گوناگون در قوه قضائیه از قبیل سازمان بازرسی کل کشور، دیوان عدالت اداری، سازمان ثبت، پزشکی قانونی و غیره خاطر نشان کرد: یکی از مهم‌ترین وظایف قوه قضائیه بر اساس تصریح اصل ۱۵۶ قانون اساسی، صیانت از حقوق عامه است. وی افزود: متأسفانه حقوق عامه تا حدی مغفل واقع شده است.

با سنگ اندازی در مسیر سرمایه‌گذاری سالم
برخورد می‌کنیم
آیت‌الله آملی لاریجانی با اشاره به نقش دستگاه قضایی در تأمین امنیت در ابعاد اجتماعی و اقتصادی نیز تصریح کرد: امروز مسئله اقتصاد یک مسئله بسیار مهم و اساسی برای کشور است. گر چه عده‌کار بر عهده قوه مجریه است اما قوه قضائیه نیز نقشی جدی در این زمینه دارد. تأمین امنیت اقتصادی توسط دستگاه قضایی واجد دو جنبه اصلی است که عبارتنند از برخورد با فساد مدیران یا مردم دیگری حمایت از سرمایه‌گذاری سالم. در این مسیر اگر توانیم موانع انسانی سرمایه‌گذاری را رفع کنیم قطعاً به هدف خود در تحقق امنیت اقتصادی دست یافته‌ایم.

روایت پدر شهید حججی از دیدار رهبر انقلاب

دیداری که قلب خانواده شهید حججی را آرام کرد

و جهانی شد نگرانی و دلخوری داشته باشند، همان گونه که حضرت آقا فرمودند خداوند خواست تا به‌واسطه شهید ما عزت همه شهدا را بالا ببرد. وی از تمام مردمی که در مراسم تشییع شهید حججی حضور پیدا کردند تشکر کرد و گفت: من خود خادم تمام خانواده شهید هستم، شهید ما شهیدی بود مانند دیگر شهدا، همه شهدا عزیز هستند، همه شهدا داخون خود پای‌های ملکات ما را مستحکم کردند. پدر شهید حججی به استقبال جوانان از راه شهید حججی اشاره و تصریح کرد: برخی به دنبال آن بودند که جوانان ما با شبکه‌های مجازی و ماهواره‌ها و تبلیغات سوء، از انقلاب و نظام فاصله بگیرند اما خداوند خواست تا به آنها نشان دهد که راه سعادت همیشه باز است.

وی خطاب به جوانان اظهار داشت: من از جوانان خواهش می‌کنم از شهید حججی که جوانی هم سن و سال خودشان بود الگو بگیرند تا در زندگی موفق باشند.

شهید حاضر شدند با دیگر گفتند که این شهید به دلیل اخلاصی که داشته، این گونه نزد خداوند عزیز شد. پدر شهید حججی پیرامون احساس خود از دیدار مقام معظم رهبری بیان کرد: با آنکه برای از دست دادن عزیزمان ناراحت هستیم، بیانات رهبری سبب دلگرمی و خوشحالی ما شد، دیدار رهبری سبب آرامش ما شد. وی به ولایت‌پذیری شهید محسن حججی اشاره کرد و گفت: اگر قسمت آخر وصیت‌نامه شهید را مطالعه کنید، متوجه می‌شوید که او در آن گفته من به یقین رسیده‌ام که حضرت آقا نایب بر حق امام زمان (عج) است و به یقین ایشان را قبول داشتم، ما نیز مانند او یقین داریم. حججی با بیان اینکه بعد از خدا، مقام معظم رهبری شهید ما را معرفی کردند، افزود: در این دیدار رهبر انقلاب گفتند همه شهدا نزد خدا عزیز هستند، ما راضی نیستیم که خانواده دیگر شهدا به دلیل معرفتی که شهید ما پیدا کرد

پدر شهید سرفراز محسن حججی با بیان اینکه خداوند خواست تا به‌واسطه شهید ما، عزت همه شهدا را بالا ببرد، گفت: محسن می‌گفت «به یقین رسیده‌ام حضرت آقا نایب بر حق امام زمان (عج) است.» محمدرضا حججی در گفت‌وگو با تسنیم در اصفهان در مورد دیدار روز سه‌شنبه خانواده این شهید مدافع حرم با مقام معظم رهبری اظهار داشت: خیلی خوشحال شدم و خستگی از تن‌مان بیرون رفت، افتخاری بود که خدا قسمت ما کرد به دیدن مقام معظم رهبری رقتیم، منوتونیم که ایشان ما را به حضور پذیرفتند. وی با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در مورد عزت بخشیدن به دیگر شهدا به‌واسطه شهید حججی اظهار داشت: همان‌گونه که رهبر انقلاب فرمودند این شهید برای ما سبب غرور و افتخار شد. ایشان مانند روزی که بر پیکر

یادداری

فرمانده قرارگاه کمیته جست‌وجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح گفت: پیکر مطهر ۱۱۹ شهید تازه تفحص شده دفاع مقدس ساعت ۱۶ روز پنج‌شنبه ۱۳ مهر ماه در اهواز تشییع می‌شود. حسین عشقی در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم در اهواز اظهار داشت: هم‌زمان با ایام ماه محرم پیکر مطهر ۱۱۹ شهید تازه تفحص شده دفاع مقدس دوران دفاع مقدس به خاک وطن بازمی‌گردد. وی افزود: آیین استقبال از پیکر مطهر این شهدای گلگون‌کفن ساعت ۹ صبح روز پنج‌شنبه ۱۳ مهرماه امسال مصادف با روز نیروی انتظامی در مرز شلمچه در شهرستان خرمشهر برگزار می‌شود که جمعی از مسئولان لشکری و کشوری، همچنین مردم شهرهای آبادان و خرمشهر در این برنامه حضور می‌یابند. فرمانده قرارگاه کمیته جست‌وجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح بیان کرد: پس از برگزاری آیین استقبال رسمی در مرز شلمچه، پیکر مطهر ۱۱۹ شهید تازه تفحص شده دوران هشت سال دفاع مقدس به اهواز منتقل می‌شود. وی در همین خصوص توضیح داد: پیکر مطهر این شهیدان

پیکر مطهر ۱۱۹ شهید تازه تفحص شده امروز در اهواز تشییع می‌شود

و داع با شهدا در کلانشهر اهواز پرداخت و خاطر نشان کرد: پس از استقرار کاروان شهدا در حسینیه ناره‌الله نماز مغرب و عشا در کنار پیکر مطهر شهدای تازه تفحص شده اقامه خواهد شد و بلافاصله پس از آن دعای روحبخش کمیل قرائت می‌شود. عشقی در ادامه یادآور شد: پیکر مطهر این ۱۱۹ شهید دوران دوران دفاع مقدس که در دو ماه گذشته در مناطق عملیاتی زیبدات، نهر کتیبان و ساحل غربی رود اروند توسط نیروهای کمیته جست‌وجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح تفحص شد، مربوط به عملیات‌های رمضان، کربلای ۴ و تک دشمن در سال ۱۳۶۷ هستند. وی ادامه داد: از این ۱۱۹ شهید تازه تفحص شده ۵۳ شهید از شهدای زاندار می‌هستند که در تک دشمن در سال ۶۷ در منطقه زیبدات به شهادت رسیده‌اند. فرمانده قرارگاه کمیته جست‌وجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح گفت: همچنین ۳۶ شهید از شهدای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ارتش جمهوری اسلامی و ۲۰ شهید دیگر از شهدای گلگون‌کفن از عملیات کربلای ۴ از نیروهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و بسیجی هستند.

بارش اولین برش‌بارش‌های ابر | پرویز گلزار | میزان

